29

Trabzon’un fethi hadisesini eserlerinde zikreden Osmanlı tarihçileri fethin
hangi a

evcuttur. Tursun Bey’e göre herhangi
bir çarp

y ve günde yapıldığı konusunda bilgi vermemektedirler. Trabzon seferinde
büyük ihtimalle Mahmud Paşa’nın maiyetinde bulunan Tursun Bey, fethin H.
865/1461 yılında gerçekleştiğini bildirmekte, ancak gün ve ay vermemektedir.
Yine fetihten bahseden diğer Osmanlı kaynaklarından Aşıkpaşazade, Neşrî ve Oruç
Bey’de 865/1461 yılını vermekte fakat gün ve ay konusunda tafsilat vermemekte-
dirler.30 Bizans tarihçilerinden Dukas ve Sphrantzes de fetih tarihini 1461 olarak
göstermektedirler.31 Trabzon seferi sırasında Osmanlı ordusunun izlediği güzergâh
hakkında tafsilatlı bilgileri Anthony Bryer’ın çalışmasından faydalanarak şu şekil-
de izah etmek mümkün görünmektedir.